
Začínáme rybařit

Radost z přírody i úlovku ► 4

Rybaření není jen samotný lov, ale i požitek z překrásné 

přírody, uvolnění a také trochu dobrodružství, povinnos

tí i práv.

Kdo chce úspěšně rybařit, musí vědět, kde najít ryby. 
V' řekách, rybnících a jezerech, и přítoků i pod mosty, 

všude jsou stopy, které prozradí stanoviště ryb.

Základní vybavení: 
prut, naviják, háček ► 24

Váš průvodce džunglí nabídky. Jaké vybavení skutečně 
potřebujete? Co má smysl, jak to funguje a na co se to 

používá? Sestavte si sami 'vyhovujícízákladní vybavení.

Teď sejde na věc! Hledejte vaše první rybářské štěstí na 

'výjimečné vodě - na pstruhovém rybníce. Tady se můžete 

seznámit s vaším vybavením a potěšit se z prvních 

úlovků.

Způsob života našich ryb ► 18

Jak žijí ryby? Co žerou? Jak se chovají při shánění 

potravy? Kdo to ví. ten se může rozhodnout pro 

správnou metodu lovu a odpovídající nástrahu.

Bílé ryby -
láska, která nerezaví ► 50

Plotice. cejni a perlini - klasické ryby začátečníků. Zde si 

přečtete, jak můžete tyto ryby úspěšně chytat se 

splávkem, na položenou nebo s feederovým prutem.



Obsah

Lov kaprů - napětí 
a souboj s tvrdými bojovníky ► 66

Moderní metody a prudký rozvoj techniky - to je dneění 

kaprahna. Napínavé eouboje ô .kaprími macky~ vám 

může nabídnout i vaše základní vybavení.

Lov dravců ►/S

Muškaření ► 104

Mezi metodami lovu je to .královská disciplína'.

Ale nemějte strach se správnym vybavením a trochou 

cviku se vám brzy povede mistrovský oblouk a přelstíte 

muškou svého prvního pstruha.

Rybaření v moři ► 114

Středozemní moře, Atlantik. Salt anebo Severní moře - 

rybaření v moři má své zvláštní kouzlo.

Je jedno, jestli и moře bydlíte nebo tam plánujete vaši 

dovolenou - zkuste chytání z lodi nebo z pláže.

ètika nebo candát. úhoř nebo sumec - vedle plavané 

a položené, které jste se již naučili, hrají důležitou 

roli při lovu dravých ryb umělé nástrahy a přívlač. 

Jak nato...

Rybaření - koníček bez hranic ► 124

Pozor - nebezpečí závislosti! Rybařeníje koníček, 

kterému člověk velmi rychle podlehne. A s úspěchem 

roste touha po novém poznání. Všude na světě jsou 

rybářské revíry, o kterých se nám (ne)musíjen zdát.

Když zabrala ryba... ► 96 A nejen nakonec ►132

Konečně - splávek poskakuje, signalizátor píská.

Nyníje potřeba rybu správně zaseknout, citlivě zdolat 

a nakonec ji šetrné vylovit.

Rejstřík ► 132 
O autorovi ► 133 
Pro další četbu » 136


